
licitações 

De: "licitações" <licitacoes@camara-sm.rs.gov.br>
Data: quinta-feira, 12 de abril de 2018 11:38
Para: "Rei Dos Cartuchos" <reidoscartuchosrs@gmail.com>
Anexar: resposta divisão informática.pdf
Assunto: Re: Pregão presencial 06/2018

b1ágina 1 de 1

12/04/2018

prezado sr: conforme resposta apresentada pela sra Diretora da Divisão de Informática CMVSM, informo que tratase 

de memórias para pc.

havendo outros questionamentos, por favor entrar em contato.

o presente email estará sendo publicado junto ao próprio processo

cristiano portela

pregoeiro cmvsm

From: Rei Dos Cartuchos
Sent: Thursday, April 12, 2018 11:09 AM
To: licitacoes@camara-sm.rs.gov.br
Subject: Pregão presencial 06/2018

Bom dia Senhores 

No item 03 do edital em referência, não informa se a memória é para desktop ou notebook. Para qual equipamento 

destinase esta memória?

Rogério



CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SANTA MARIA
Centro Democrático Adelmo Simas Genro

Rua Vale Machado, nº 1415 - Cep: 97010-530, Centro, Santa Maria - RS

Fone: (55) 3220-7200 - E-mail: cristianoportela76@gmail.com

Página 1 www.camara-sm.rs.gov.br  

Protocolo: [ 47 / 2018 ] - AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE
INFORMÁTICA
Protocolado em: 03/01/2018 13:21:03
Remetente: Diretoria administrativa

Setor: Comissão Permanente de Licitações
Encaminhado em: 02/04/2018 10:28:17
Recebido em: 12/04/2018 11:17:41

Sra Diretora:

Considerando questionamento de potencial interessado no processo 23/2018, pregão
06/2018 quanto ao item:
3 15 Memória RAM DDR3 4Gb 1600Mhz *.

Venho por meio desta solicitar clarificação quanto à descrição do item, informando se
trata-se de memória para PC ou para notebooks.

Sendo o que tinha, agradeço a breve resposta, lembrando que questionamentos em
pregões devem ser respondidos em até 24h.

Cristiano Portela
Pregoeiro



CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SANTA MARIA
Centro Democrático Adelmo Simas Genro

Rua Vale Machado, nº 1415 - Cep: 97010-530, Centro, Santa Maria - RS

Fone: (55) 3220-7200 - E-mail: cristianoportela76@gmail.com

Página 1 www.camara-sm.rs.gov.br  

Protocolo: [ 47 / 2018 ] - AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE
INFORMÁTICA
Protocolado em: 03/01/2018 13:21:03
Remetente: Diretoria administrativa

Setor: Divisão de Informática
Encaminhado em: 12/04/2018 11:20:28
Recebido em: 12/04/2018 11:27:47

venho por meio deste, classificar que o pedido de compra de memoria RAM DDR3 4 Gb
1600Mhz. é para ser usado em computador(PC).


